מדינת ישראל
משרד החינוך
המינהל הפדגוגי
אגף בכיר בחינות

עמוד 1 מתוך 18 עמודים
ירושלים, ז' בחשוון תשע"ו
20 באוקטובר 2015
סימוכין: 05448856

לכבוד

מנהלי בתי הספר העל יסודיים

הנדון: בחינות הבגרות במועד חורף תשע"ו (2016)

אנו מתכבדים להעביר אליכם את ההנחיות לקראת בחינות הבגרות במועד חורף תשע"ו (2016). בהמשך ולקראת מועד החורף יישלח אליכם חוזר נוסף שיכלול הנחיות נוספות ופרטים מדויקים ונוספים אודות תהליכי ביצוע הבחינות ואבטחת סודיות השאלונים.

במועד החורף תשע"ו (2016) אנו נקיים לראשונה מערכות בחינות המיועדות לתלמידים שהחלו בתשע"ה (2015) את לימודיהם על פי תכנית ההיבחנות החדשה ותלמידי אוכלוסיות ייחודיות בכיתות י"א בשנת הלימודים תשע"ו (2016). הלומדים ייבחנו על פי השאלונים החדשים אשר יפורטו בהמשך. עם זאת, מועד החורף תשע"ו (2016) מיועד גם לתלמידי כיתות י"ב במתכונת הישנה אשר החלו בתהליך ההיבחנות בבחינות הבגרות, לנבחני משנה ולנבחנים אקסטרנים.

על פי התכנית הלאומית ללמידה משמעותית - שהחלה בשנת תשע"ד (2014) תלמידי כיתות י"א - מאוכלוסיות מיוחדות כפי שהוגדרו **בחוזר מנכ"ל תשע"ד 12(א) סעיפים 3.2 ו-3.3** יוכלו להיבחן במועד חורף תשע"ו (2016). במתכונת החדשה ניתן להיבחן רק במקצועות החובה ברמה הרגילה הנדרשת, במרכיב ה-70%, להשגת תעודת בגרות. נבחנים הלומדים בבתי ספר שאין להם הכרה בציונים שנתיים ייבחנו במרכיב ה-30% החל ממועד **ק"צ** תשע"ו (2016), ובשאלונים המהווים חלופה למרכיב זה לא יהיה ניתן להיבחן במועד חורף תשע"ו (2016). אוכלוסיות אחרות לא יוכלו להיבחן במועד זה ולא ינתן אישור היבחנות על ידי אגף בכיר בחינות, ובהתאם לכך במועד חורף תוגבל ההרשמה לבחינות הן בשאלוני מקצועות החובה בלבד והן לרמה הרגילה במרכיב ה-70% בשאלון החיצוני.

מועד החורף הינו מועד המאפשר הזדמנות לנבחני משנה בוגרים ובמיוחד לבוגרי י"ב – מחזור תשע"ה (2015), להשלים את המקצועות החסרים לקראת ההשלמה של הזכאות לתעודת בגרות. תהליך ההשלמה אמור להיות תהליך משותף של כל תלמיד-בוגר והנהלת בית-הספר. לתלמידים הלומדים בכיתות י"ב זו הזדמנות מושכלת להיבחן שוב בבחינות. אנו מדגישים כי על-פי כללי הפיקוח על הוראת המקצועות, בבחינות הבגרות נבחנים תלמידים אשר למדו את המקצוע, בו הם נבחנים, רק אחרי שלמדו את תכנית הלימודים במינימום שעות הלימוד הנדרשות. נציין עוד כי בתי ספר חדשים שנפתחו בתשע"ו אינם רשאים להיבחן בבחינות בגרות במועד חורף תשע"ו (2016).

במועד חורף תשע"ו (2016) נמשיך לקיים את התהליכים המיוחדים המיועדים לבתי ספר שבהם אובחנה פגיעה גבוהה בטוהר הבחינות - בתי ספר השייכים למסלול "אדום" ו"צהוב" כבר קיבלו הודעה מקדימה על השתייכותם למסלול והמשמעות הכרוכות בכך. משרד החינוך יקפיד הקפדה רבה בנושאי טוהר הבחינות ובאיתור הפגמים בהתנהלות בתי הספר והמערכות השונות המבצעות בחינות בגרות.

מדינת ישראל
משרד החינוך
המינהל הפדגוגי
אגף בכיר בחינוך

עמוד 2 מתוך 18 עמודים

החל ממועד החורף תשע"ו (2016) תלמידים **יחויבו** להציג תעודות זהות בעת הבחינה ולצורך היבחנותם בבחינות הבגרות.

רשימת המקצועות וסמלי השאלונים שיתקיימו במועד חורף תשע"ו (2016), עבור שתי המתכונות הקודמות והחדשה, מצורפות בהמשך.

במועד חורף תשע"ו (2016) תתבצע הזמנת שאלונים, הרשמת נבחני משנה בוגרים ודיווח התאמות לכלל הנבחנים (תלמידים ונבחני משנה בוגרים) באמצעות מערכת המנב"סנט בלבד.
מומלץ מאוד להקפיד ולשגר במועד המתאים את קובץ המידע בממשק. הדבר יאפשר לכם תיקון שגויים במועד ודיווח תוספות.

ציונים בית ספריים

מועד הגשת ציון בית-ספרי יהיה 48 שעות לפני מועד הבחינה. באחריות מנהלי בתי הספר להקפיד בהנחיה זו ולוודא על יישומה המדויק, כולל מסירת הציונים לכל תלמיד/ה לפני הגשתם למשרד החינוך, וזאת על מנת לאפשר לכל אחד זמן סביר לערער, כך שזכותם תמוצה בהוגנות.

להלן פירוט ועדכונים על פי נושאים מרכזיים הנדרשים למועד חורף תשע"ו (2016).

מדינת ישראל
משרד החינוך
המינהל הפדגוגי
אגף בכיר בחינוך

עמוד 3 מתוך 18 עמודים

1. תאריכי הבחינות ושעות התחלה

בחינת הבגרות הראשונה תתקיים ביום חמישי, כ"ו בטבת תשע"ו, 7.1.2016, והבחינה האחרונה תתקיים ביום חמישי, כ"ה בשבט תשע"ו, 4.2.2016. כל הבחינות תחלנה בשעה 14:30, להוציא הבחינות במקצועות: אנגלית, עברית ליהודים ומתמטיקה שתחלנה בשעה 13:00.

אנא הקפידו לדווח את פרטי מיופה הכח בכתב יד ברור, על מנת למנוע תקלות ושיבושים בפרטי מיופה הכח.
2.3 תלמידי בתי הספר במסלול "ירוק" או "צהוב" ייבחנו בבתי-הספר העל-יסודיים בהם הם לומדים. נבחני משנה בוגרים אשר נרשמו לבחינות על פי הנהלים המקובלים, ייבחנו בבית-ספרם. אנו מבקשים ממנהלי בתי הספר לברר בקרב בוגרי י"ב ממחזור תשע"ה (2015), את יכולתם להשלים את הבחינות החסרות ולעודד אותם לחזור ולהיבחן במועד החורף, לצורך השלמת תעודת הבגרות למקצועות חסרים לזכאות לבגרות. ההיבחנות לתלמידי כיתות י"ב מועד החורף העוקב, בתוך בית הספר הינה הזדמנות להשלים את תעודת הבגרות באופן מבוקר.

2.4 תלמידי בתי הספר במסלול "אדום" לא ייבחנו בבית ספרם, התלמידים ייבחנו במרכז בחינה חיצוני. הודעה על מקום הבחינה תדווח אליכם במועד מאוחר יותר.

3. הנחיות ונהלים לביצוע מועד הבחינות בחורף תשע"ו (2016)

בחינות הבגרות במועד החורף ייערכו במקצועות החובה כפי שמופיעות ברשימות השאלונים המצ"ב. יש לשים לב לשינויים בעדכונים ובפרטים של לוח מועדי הבחינות. יש לשבץ במערכת המנב"ס את כל הנבחנים (תלמידים ונבחני משנה בוגרים) לשאלונים בהם ייבחנו וההתאמות להם זכאים נבחנים אלו.

מדינת ישראל
משרד החינוך
המינהל הפדגוגי
אגף בכיר בחינוך

לא יתאפשרו תיקונים ועדכונים להזמנת השאלונים לאחר תאריך זה.**

3.1.1. השאלונים המותאמים במקצוע "עברית":

עברית: הבנה, הבעה ולשון ב', סמל שאלון 11108, ועברית: לשון ב', סמל שאלון 11115, יסופקו לבתי הספר כמו יתר מעטפות השאלונים על סמך דיווחכם בממשק ההתאמות וזאת לאחר אישור הוועדה המוסמכת. החל ממועד חורף תשע"ו (2016) יתאפשר בעברית להיבחן בשאלון מותאם גם לתלמידים הלומדים במסגרת הרפורמה בבחינות הבגרות. **סמל השאלון המותאם יהיה 011-286.**

3.1.2. שאלונים מתורגמים לרוסית/ערבית

הבחינות במתמטיקה מתורגמות לשפה הערבית ולשפה הרוסית והבחינות באזרחות מתורגמות לשפה הערבית. הבחינות יסופקו בהתאם לקוד התירגום שדווח על ידכם בטופס מיופה כח (דו"ח 113) בקיץ תשע"ה (2015). בתי הספר המעוניינים **לשנות** את הנתונים מקיץ תשע"ה (2015) מתבקשים לפנות אל גב' בתיה קלחמן בכתב למס' פקס: 02-5603115 עד לתאריך **19.11.2015**.

לבתי ספר מהמגזר הערבי והדרוזי יסופקו **5 עותקים בלבד** מכל בחינה בשפה העברית (בבחינות המתורגמות לשפה הערבית). **אין לפתוח את מעטפות השאלונים בעברית, אלא רק אם נבחנים בהם.**

לכל בית-ספר יסופקו תקליטורים ובהם מושמע השאלון באנגלית. בהתאם להזמנתכם באמצעות המנב"סנט במסך "הזמנת שאלוני בגרות לתלמידים" (נמצא תחת תפריט "ניהול בגרויות") **בקוד התאמה 6** - הקראת שאלון מתקליטור. לבית הספר ישלחו התקליטורים ובהם מושמע השאלון באנגלית.

4. התאמות בדרכי היבחנות:

4.1 גם במועד חורף תשע"ו (2016) ידווחו בתי ספר על ההתאמות בדרכי היבחנות אך ורק באמצעות המנב"סנט על פי ההנחיות המפורטות להלן: הדיווח במערכת יעשה הן לגבי תלמידים לומדים והן בעבור נבחני משנה בוגרים. בתי הספר יקפידו על מילוי ההנחיות כפי שפורסמו בחוזר מנכ"ל ס"ד/4 (ב'), ובעדכונים המתפרסמים על ידי האגף ללקויות למידה ואגף בכיר בחינוך.

ביה"ס ידאג ליצירת גיבוי שיישמר בכספת בית הספר, באריזת התקן אחסון במעטפה נפרדת. על גבי המעטפה יודבקו מדבקות נבחן ושאלון והיא תארוז בתוך כריכת מחברת בחינה, שתכלול את כל הסימונים הנדרשים ותועבר כמנה נפרדת.

4.2.2 בחינות מתוקשבות באנגלית לנבחנים בעלי לקויות למידה ברמה 3

גם במועד חורף תשע"ו (2016) נפעיל את הבחינות באנגלית לתלמידים בעלי לקויות למידה ברמה 3 באופן ממוחשב. לפיכך, כל התלמידים שאושרו להם על-ידי ועדת ההתאמות המחוזית התאמות של בחינות מתוקשבות או התאמה משולבת, הכוללת הקראת שאלות הבחינה לנבחן או הקלדת/הקלטת תשובות הנבחן, יבחנו בבחינה מתוקשבת בכל השאלונים באנגלית במועד חורף תשע"ו.

ועדת החריגים שבאגף הבחינות מקבלת החלטות באמצעות ועדה מקצועית במגוון נושאים הקשורים לבחינות בגרות. ערעורים על החלטות ועדת החריגים או על החלטות הוועדות ההתאמה המחוזיות, ניתן לשלוח לוועדת ערעורים עליונה עד למועד הנקוב המופיע במכתב התשובה של הוועדות.

5. קבלת מעטפות שאלונים בבתי הספר – דיוור ישיר

במועד החורף תשע"ו (2016) לא יופקדו מעטפות שאלוני הבחינות בסניפי חברת דואר ישראל. מעטפות שאלוני הבחינות ימסרו לבתי הספר באמצעות שליחים, ישירות לבית הספר. לבית הספר, כאמור בכל המסלולים ("ירוק", "צהוב" ו"אדום") יתמנו שני נאמנים. שני הנאמנים ייחד עם מנהל בית הספר ו/או רכז הבחינות יקבלו את מעטפות הבחינות מידי השליח של חברת הדיוור, יזוהו על ידו ויחתמו על המעטפות ועל קבלת האחריות לשמירת סודיות המעטפות.

במקרה שהמשגיח לא צוייד במדבקה מזהה, ירשום את שמו או את מספר הזהות שלו בגב המחברת במשבצת המיועדת לכך. המשגיחים מחויבים להדביק את מדבקת המשגיח שסופקה להם, או למלא את מספר זהותם, שכן אחריותם הינה על התנהלות תקינה של הבחינה לכל הנבחנים שנבחנו בחדר הבחינה בו הם משגיחים.

9. תחנות קליטה

תחנות הקליטה תפתחנה למתן שירות במועד חורף תשע"ו (2016) ביום חמישי, י"ט בטבת תשע"ו, 31.12.2015, ותפעלנה באופן שוטף עד יום חמישי, ב' באדר א' תשע"ו, 11.2.2016 (כולל).

מדינת ישראל
משרד החינוך
המינהל הפדגוגי
אגף בכיר בחינוך

עמוד 12 מתוך 18 עמודים

שעות פעילות התחנות בתקופה זו: בימים א'-ה' בין השעות 08:00-16:00 ובימי ו' בין השעות 08:00-13:00.

תחנת הקליטה תוודא שכל המחברות אשר יצאו מבית הספר ודווחו בדו"ח הביצוע אכן הגיעו לתחנה. לאחר אימות הנתונים תישלח הודעה על קבלת המחברות. אגף בכיר בחינוך יבקר הן את מספר המחברות ואת לוחות הזמנים בתהליך זה, על מנת למנוע אובדן מחברות או פגיעה בטוהר הבחינות.

10. מטה בחינות

מטה הבחינות מועד חורף תשע"ו (2016) יפעל במתכונת זהה למועד הקיץ תשע"ה (2015) ויתן מענה לבעיות שיתעוררו בזמן אמת ופתרונות חירום ולמקרים חריגים. מומלץ להתעדכן בתהליכים

הנהוגים. הקישור למערכת "הודעות מטה בחינות" נמצא באתר <http://www.edu.gov.il/hdb>

בכל יום בחינה עליכם להתעדכן במערכת זו עם תחילת הבחינה ומדי חצי שעה עד לסיומה של כל בחינה, לצורך קבלת הנחיות, אם יועלו תוך כדי הבחינות.

גם במקרה זה המשגיח-המשעתק יתן מענה לפחות לשני תלמידים. המשרד מחייב את חברות כוח האדם לדווח ישירות על פגמים בתהליכי הבחינות בצד כשלים בתחום טוהר הבחינות. אנו חוזרים ומבקשים ממנהלי בתי הספר לקחת אחריות על התהליכים בשלמותם ולמנוע פגיעה בטוהר הבחינות.

12. דיווח ציונים שנתיים

12.1 דיווח מוקדם של ציונים שנתיים

במועד חורף תשע"ו (2016) משרד החינוך ימשיך ביישום תהליך של איסוף ציונים שנתיים מוקדם והאגף הבכיר לבחינות יקלוט את הציונים השנתיים לכל המאוחר 48 שעות לפני תחילת בחינת הבגרות. עבור בחינות המתקיימות ביום שני הציונים יקלטו לכל המאוחר עד יום שישי שלפניו בשעה 12:00 בצהריים ועבור בחינות המתקיימות ביום חמישי הציונים יקלטו עד יום שלישי שלפניו בשעה 12:00 בצהריים.

מניסיוננו עולה, כי כל סטייה מהרישום משבשת את תהליך קליטת ההרשמה ומחייבת טיפול העלול לגרום עיכוב ממושך בסיכום הציון, ובסופו של דבר לפגוע בנבחן.

13.1 רישום מאוחר והיבחנות במרב"ג – מרכז בחינות גמיש

נבחני משנה בוגרים, שאיחרו את מועד הרישום לבחינות הבגרות בחורף תשע"ו (2016) יוכלו להירשם ולהיבחן במרכז הבחינה הגמיש (מרב"ג) רק בשאלוני הבחינות המתקיימים במועד זה. הרישום לבחינות במסגרת המרב"ג יעשה על ידי הנבחן במרכז הבחינה בו הוא מבקש להיבחן ולא בבית הספר. במסגרת המרב"ג ניתן להיבחן אך ורק בשאלונים בכתב ובתנאים הרגילים. הנחיות נוספות יישלחו אליכם ויפורסמו באמצעות אתר האינטרנט של אגף בכיר בחינות.

* ספרות (כללי)
25101 - 1 יח"ל 25102 - 1 יח"ל היסטוריה לבי"ס דרוזי 009111 - 1 יח"ל 009112 - 1 יח"ל 009102 - 1 יח"ל * 009103 - 1 יח"ל * ספרות (דתי)

* שאלון לעולים חדשים

מדינת ישראל
משרד החינוך
המינהל הפדגוגי
אגף בכיר בחינות

עמוד 17 מתוך 18 עמודים

רשימת השאלונים מתכונת היבחנות חדשה למועד חורף תשע"ו (2016)

שם השאלון מרכיב סמל השאלון
תושביע לבי"ס דתי חלק מ - 3 יח"ל 005-381
תלמוד לבי"ס דתי חלק מ - 3 יח"ל 006-381
אנגלית א חלק מ - 3 יח"ל 016-381
אנגלית ג' חלק מ - 3 יח"ל או 4 יח"ל 016-382
אנגלית ה' חלק מ - 4 יח"ל או 5 יח"ל 016-481
אנגלית ז' חלק מ - 5 יח"ל 016-582
אנגלית - חלופה ספרות 4 יח"ל חלק מ